capital social compatível com a 
quantidade de empregados, 
observados os seguintes 
parâmetros:  
 Pessoas jurídicas com até dez 
empregados – capital mínimo de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais); 
 Pessoas jurídicas com mais de 
dez e até vinte empregados – 
capital mínimo de R$25.000,00 
(vinte e cinco mil reais);  
 Pessoas jurídicas com mais de 
vinte e até cinquenta empregados 
– capital mínimo de R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais); 
 Pessoas jurídicas com mais de 
cinquenta e até cem empregados – 
capital mínimo de R$100.000,00 
(cem mil reais); 
 Pessoas jurídicas com mais de 
cem empregados – capital mínimo 
de R$250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais); 

 Documento original 
assinado pelo contador da 
pessoa jurídica. 
 Envio físico 

IX.  Termo de Confidencialidade Anexo VI  Documento original 
assinado pelo 
representante legal. 
 Envio físico 

X.  Termo de Responsabilidade e 
Guarda de Documentos;